ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА — ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 13.12.2019
” № 99

О внесении изменений в Порядок
предоставления муниципальных
гарантий по инвестиционным
проектам за счёт средств
бюджета города Покачи,
утверждённый решением Думы
города Покачиот 28.03.2018 №17

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении
изменений в Порядок предоставления муниципальных гарантий по
инвестиционным проектам за счёт средств бюджета города Покачи,
утверждённый решением Думы города Покачи от 28.03.2018 №17», на
основании части 1 статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
в соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального законаот 25.02.1999 №39-
ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации,
осуществляемой в форме капитальных вложений», Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий по
инвестиционным проектам за счёт средств бюджета города Покачи,
утверждённый решением Думы города Покачи от 28.03.2018 №17 (газета
«Покачевский вестник» от 06.04.2018 №14) с изменением, внесённым

решением Думы города Покачи от 25.09.2019 №56 (газета «Покачевский
вестник»от 04.10.2019 №39), следующие изменения:

1) часть 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«3. Предоставление муниципальной гарантии осуществляется при

соблюдении следующих условий:
1) финансовое состояние принципала является удовлетворительным;
2) предоставление принципалом, третьим лицом, до даты выдачи

муниципальной гарантии, соответствующего требованиям статьи 115.3

Бюджетного кодекса Российской Федерации и гражданского
законодательства Российской Федерации обеспечения исполнения
обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования
гаранта к принципалу, возникающего в связи с исполнением в полном
объёме или в какой-либо части гарантии;

2

3) отсутствие у принципала, его поручителей (гарантов) просроченной
(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед

городом Покачи, предоставляющим муниципальную

—
гарантию,

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов,
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а также
просроченной (неурегулированной) задолженности принципала,
являющегося  публично-правовым образованием, по муниципальной

гарантии, ранее предоставленной в пользу соответствующего публично-

правового образования, предоставляющего муниципальную гарантию;
4) принципал не находится в процессе реорганизации или ликвидации,

в отношении принципала не возбуждено производство по делу о

несостоятельности (банкротстве).
2. Опубликовать настоящее решениев газете «Покачёвский вестник».
3. Настоящее решение вступаетв силу с 01.01.2020.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию Думыгорода Покачи У1 созыва по бюджету, налогам, финансовым
вопросам и соблюдению законности (председатель С.А. Шишкин).

<”,5В.И. Степура“ТЕ|

Принято Думой города Покачи

1314. 4419 ра